29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 2 / 2024 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 29 de janeiro de 2024.

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 04/2023 (Ingresso 2024/1)

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL - Stricto Sensu

MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Regimento Interno do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional
em Produção e Sanidade Animal (PGPSA), TORNA PÚBLICO o resultado definitivo das
inscrições do processo de seleção do Edital n.º 04/2023 ? Aluno Especial (PGPSA/IFC).

CPF DISCIPLINA RESULTADO

017.***.***-05 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

017.***.***-05 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

091.***.***-80 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANÁLISE DE
DADOS APLICADOS À PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

558.***.***-20 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

009.***.***-78 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

101.***.***-24 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

063.***.***-80 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

008.***.***-57 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

008.***.***-57 COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO
NO CAMPO E LABORATÓRIO Inscrição deferida

008.***.***-57 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 2/8

008.***.***-57 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

033.***.***-80 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

625.***.***-00 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

089.***.***-12 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

089.***.***-12 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

384.***.***-22 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

061.***.***-50 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

110.***.***-02 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

094.***.***-46 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

022.***.***-50 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

907.***.***-49 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

005.***.***-46 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

025.***.***-59 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

028.***.***-57 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

064.***.***-61 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

079.***.***-80 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

095.***.***-74 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

095.***.***-74 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

090.***.***-18 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 3/8

023.***.***-54 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

023.***.***-54 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

105.***.***-73 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

105.***.***-73 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

036.***.***-42 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

898.***.***-34 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

078.***.***-57 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

078.***.***-57 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

032.***.***-54 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

032.***.***-54 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

032.***.***-54 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

032.***.***-54 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

032.***.***-54 COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO
NO CAMPO E LABORATÓRIO Inscrição deferida

070.***.***-96 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

070.***.***-96 DINÂMICA DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO
AQUÍCOLAS Inscrição deferida

096.***.***-85 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

014.***.***-01 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

014.***.***-01 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

093.***.***-10 DINÂMICA DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO
AQUÍCOLAS Inscrição deferida

005.***.***-16 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 4/8

109.***.***-39 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

109.***.***-39 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

020.***.***-00 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

059.***.***-26 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

419.***.***-68 DINÂMICA DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO
AQUÍCOLA Inscrição deferida

024.***.***-02 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

091.***.***-62 DINÂMICA DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO
AQUÍCOLA Inscrição deferida

070.***.***-08 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

069.***.***-04 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

069.***.***-04 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANÁLISE DE
DADOS APLICADOS À PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

106.***.***-90 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

090.***.***-63 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

090.***.***-63 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

106.***.***-79 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

106.***.***-79 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

106.***.***-79 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

757.***.***-91 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

147.***.***-23 COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO
NO CAMPO E LABORATÓRIO Inscrição deferida

087.***.***-02 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

087.***.***-02 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 5/8

058.***.***-35 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

058.***.***-35 COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO
NO CAMPO E LABORATÓRIO Inscrição deferida

058.***.***-35 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

089.***.***-55 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

023.***.***-12 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

873.***.***-53 DINÂMICA DOS SISTEMAS DE PRODUÇÃO
AQUÍCOLA Inscrição deferida

873.***.***-53 COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO
NO CAMPO E LABORATÓRIO Inscrição deferida

873.***.***-53 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

873.***.***-53 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

088.***.***-62 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

088.***.***-62 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

088.***.***-62 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

083.***.***-03 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

083.***.***-03 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

086.***.***-73 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

096.***.***-98 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

937.***.***-91 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

937.***.***-91 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

050.***.***-65 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 6/8

744.***.***-00 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

744.***.***-00 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

048.***.***-04 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

048.***.***-04 TRANSTORNOS METABÓLICOS EM ANIMAIS DE
PRODUÇÃO Inscrição deferida

084.***.***-01 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

084.***.***-01 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

084.***.***-01
COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO

NO CAMPO E
LABORATÓRIO.

Inscrição deferida

068.***.***-03 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

068.***.***-03 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

068.***.***-03 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

038.***.***-22 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

125.***.***-02 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

125.***.***-02 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

063.***.***-59 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

058.***.***-66 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

077.***.***-09 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

079.***.***-57 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

079.***.***-57 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

082.***.***-31 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

082.***.***-31 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 7/8

080.***.***-25 LABORATÓRIO DE PRÁTICAS DE
MICROBIOLOGIA Inscrição deferida

080.***.***-25 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

080.***.***-25
COLHEITA E ANÁLISE DE MATERIAL BIOLÓGICO

NO CAMPO E
LABORATÓRIO.

Inscrição deferida

087.***.***-81 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

367.***.***-44 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

102.***.***-43 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

102.***.***-43 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

053.***.***-04 DOENÇAS EXÓTICAS E EMERGENTES DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS Inscrição deferida

053.***.***-04 TÉCNICAS DE DIAGNÓSTICO POST MORTEM
EM RUMINANTES Inscrição deferida

053.***.***-04 ANIMAL WELFARE Inscrição deferida

673.***.***-72 REVISÃO SISTEMÁTICA E METANALISE DE
DADOS APLICADOS A PRODUÇÃO ANIMAL Inscrição deferida

093.***.***-08 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
SUÍNOS Inscrição deferida

1 DA MATRÍCULA

1.1 A matrícula será realizada entre os dias 29 e 31/01/2024, virtualmente, pela Secretaria de
Pós-Graduação;

1.2 Os ajustes de matrícula, quando necessários, serão realizados entre os dias 01 e
09/02/2024 pela Secretaria de Pós-Graduação;

1.3 Os candidatos devem aguardar o e-mail da Secretaria com o comprovante de matrícula e
demais orientações.

29/01/2024, 23:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1281834 8/8

(Não Assinado)
IVAN BIANCHI

FUNÇÃO INDEFINIDA
PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Matrícula: 2648941

(Assinado digitalmente em 29/01/2024 23:54 )
MAIKA JANINE LAZZARIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

Matrícula: 1755778

Processo Associado: 23349.004249/2023-53

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: RESULTADO, data de emissão: 29/01/2024 e o

código de verificação: 6cece79066

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf